

FINAŁY GIMNAZJADY oraz IMS W PIŁCE SIATKOWEJ - strona 3



FINAŁY LICEALIADY i GIMNAZJADY
W KOSZYKÓWCE - strona 5

FINAŁY GIMNAZJADY oraz IMS W TENISIE STOŁOWYM - strona 6



WIEŚCI ZE SZKÓŁ

Czekaliśmy, czekaliśmy i wreszcie doczekaliśmy się – Ktoś zechciał napisać do naszej redakcji i podzielić się z czytelnikami „Sportu Młodych” relacją z imprezy sportowej, która odbyła się w jego szkole!!! Cieszymy się, że w końcu „Komuś” chciało się usiąść do komputera i „pochwalić się” swoją szkolną działalnością udokumentowaną fotograficznie. Oczekujemy na kolejnych uczniów-sportowców i nauczycieli wychowania fizycznego z poznańskich szkół, którzy chcieliby zamieścić na naszych łamach relacje ze szkolnych imprez sportowych, w których uczestniczyli lub które organizowali. Nasi dziennikarze nie wiedzą lub nie są w stanie dotrzeć wszędzie tam, gdzie dzieje się coś ciekawego związanego ze sportem młodych. Dlatego apelujemy o nadsyłanie relacji z takich imprez, najlepiej popartych kilkoma zdjęciami – dajcie Państwo wzór do naśladowania przez innych – z góry dziękujemy!

Redakcja „Sportu Młodych” (e-mail: biuro@szs.poznan.pl)

SIATKARSKIE „WALENTYNKI”

14 lutego w Gimnazjum nr 2 przy ul. Powstańców Wlkp. 3 odbył się tradycyjnie rozgrywany turniej par mieszanych w piłce siatkowej. W tym roku wystartowało 10 duetów, które rywalizowały w 2 grupach. Zawody zawsze przebiegają w miłej atmosferze, następuje zawieszenie broni w wojnie płci, wygrywają najlepiej współpracujący. Tym razem byli to **Karolina Murawa** z klasy 2A i **Łukasz Pietrzykowski** z 2B, na drugim miejscu zakończyli turniej **Małgosia Michalak** (kl. 2A) i **Patryk Skręty** (3A), trzecią lokatę wywalczyli **Kasia Pluta** i **Karol Strzyżkowski** (oboje z 3A). Nagrodą główną dla zwycięzców była statuetka ufundowana przez Samorząd Szkolny, a wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali słodkie upominki.

Nadesłała: **Danuta Łazukiewicz-Durska**



Towarzyska siatkówka w „Ekonomiku”

23 marca w Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Marszałkowskiej odbył się Czwarty Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt Dzielnicy Grunwald-Południe. Wzięły w nim udział 4 drużyny: XI LO, Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół Gastronomicznych i Zespół Szkół Ekonomicznych (organizator). Sala gimnastyczna pękała w szwach, a gospodyniom kibicował nawet dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych mgr **Krzysztof Redliński**. Na turnieju panowała sympatyczna atmosfera, walka miała charakter igrzysk olimpijskich, a emocji nie zabrakło. Klasyfikacja zawodów po rozegraniu 6 meczów:

I miejsce - Zespół Szkół Ekonomicznych

II miejsce - XI LO

III miejsce - Zespół Szkół Gastronom.

IV miejsce - Zespół Szkół Budowlanych

Następny turniej już za rok :)

Nadesłała: **Magda Nietz**



Spóźnione, ale za to bardzo szczere życzenia z okazji Dnia Kobiet dla wszystkich Pań związanych ze sportem szkolnym składają redaktorzy „Sportu Młodych”.

Wszystkie życzenia są dla Kobiety
Która bywa czasem niestety
Trochę nerwowa i zalatana
Ale za to jest bardzo lubiana
Nasze dziewczyny bardzo wielbimy
A więc Wam dużo szczęścia życzymy
Nie ważne przecież jaka uroda
Jaka w ubiorze kobiecym moda
Wszystko nieważne jest w życiu Waszym
Bądźcie radością więc w życiu naszym
Wam też życzymy szczęścia wielkiego
Pięknej miłości no i do tego
Wielu sukcesów w pracy i w domu
Marzeń spełnienia nie po kryjomu
Radości wielkiej tutaj i teraz
Byśmy cieszyli się z Wami nieraz
A pracownice to też Kobiety
Które czasami ale niestety
Dla siebie samych czasu nie mają
Bo cały swój czas pracy oddają
O nich to właśnie też pamiętamy
Piękne życzenia więc dla nich składamy
Życząc im dużo szczęścia, miłości
Dla facetów moc cierpliwości
By z nami były przez długie lata
I były również - radością świata
Wiedźcie że także ktoś tam pamięta
Zawsze codziennie nie tylko w święta
Życzymy Wam wiary i cierpliwości
Od szefa kasy i życzliwości
Bo wszystkie Panie tu na tym świecie
Są bardzo ważne dla nas jak wiecie
Żyją tu dla nas dla nas się trują
Przy nich się przecież ludzie nie nudzą
Więc Koleżankom naszym mówimy
Ze całym sercem swym je lubimy!!!

źródło: www.klamerka.pl

Z TAKICH OKAZJI WARTO KORZYSTAĆ!

W ramach współpracy klubu PBG Basket z Poznańskim Szkolnym Związkiem Sportowym 7 marca na hali AWF przy Drodze Dębińskiej odbył się otwarty trening PBG Basket dla nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów koszykówki oraz opiekunów drużyn koszykarskich z poznańskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Zainteresowani mieli niepowtarzalną okazję obserwacji treningu drużyny ekstraklasy pod wodzą serbskiego szkoleniowca **Miliji Bogicevicia**. Trener PBG Basket opowiadał o poszczególnych ćwiczeniach i odpowiadał na pytania przybyłych nauczycieli. Dodatkowo wszyscy chętni otrzymali zapis otwartego treningu na DVD. Kto nie był, niech zatem żałuje!



Rywalizowali hokeiści halowi

10 marca 2011 r. w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Poznaniu przy ul. Żonkilowej 34 rozegrano finał rozgrywek w unihokeju chłopców szkół gimnazjalnych, w którym wystartowały reprezentacje Gim. 24, Gim. 33, Gim. 41 i Gim. 55 (gospodarz turnieju). W poszczególnych meczach padły następujące wyniki:

GIM 24 – GIM 41 **2 : 3**
 GIM 55 – GIM 33 **3 : 3**
 GIM 55 – GIM 41 **6 : 4**
 GIM 24 – GIM 33 **3 : 4**
 GIM 41 – GIM 33 **2 : 7**
 GIM 55 – GIM 24 **6 : 0**

Ostatecznie po rozegraniu 6 spotkań okazało się, że pierwsze miejsce w poznańskiej „Gimnazjadzie” zajęli

hokeiści Gimnazjum nr 55 (trener **Andrzej Piątek**), drugą lokatę wywalczyło Gimn. 33, na trzeciej pozycji uplasowali się zawodnicy Gim. 41, a turniej bez zwycięstwa zakończyli gimnazjaliści ze szkoły nr 24.

W zwycięskiej drużynie z ul. Żonkilowej, która awansowała do półfinału wojewódzkiego wystąpili następujący zawodnicy **Bartosz Sobkowiak** (nr 2 na koszulce), **Sławomir Wikira** (11), **Filip Płotkowiak** (10), **Maciej Walkowiak** (3), **Mikołaj Hirsch** (9), **Jakub Rożnowski** (8), **Kacper Golak** (6), **Piotr Kwiatkowski** (13), **Adam Trzeciak** (7), **Mateusz Kaja** (5) oraz bramkarze **Damian Szulc** i **Mateusz Szczepański**. Organizatorem finałowego turnieju „Gimnazjadzie” w unihokeju był **Andrzej Piątek**.

W marcu rozegrano też turniej półfinałowy „Gimnazjadzie” w unihokeju dziewcząt. W rywalizacji gimnazjalistek zanotowano następujące rezultaty:

G. 55 – G. 33 **9:0**
 G. 12 – G. 5 **1:2**
 G. 33 – G. 12 **4:0**
 G. 55 – G. 5 **13:0**
 G. 33 – G. 5 **4:2**
 G. 55 – G. 12 **5:1**

Pierwsze miejsce w zawodach z kompletem zwycięstw wywalczyły dziewczęta z Gimnazjum nr 55, drugie było Gim. 33, trzecia drużyna Gim. 5, a bez zwycięstwa imprezę ukończyły zawodniczki z G. 12. Pierwsze dwa zespoły zagrają w turnieju finałowym.

Foto: Sylwia Najewska-Szeszuła



NIESPODZIANKI W SIATKARSKICH GIMNAZJADACH

W tegorocznej edycji Gimnazjady chłopców w piłce siatkowej wystartowało 27 szkół a tytułu Mistrza Poznania bronili podopieczni trenera **Zbigniewa Woźniaka** z Gimnazjum nr 26. W turnieju finałowym w Krzesinach udział wzięły 4 szkoły: Gimnazjum nr 5, 30, 26 i 29 (gospodarze zawodów). Były one rozgrywane systemem „każdy z każdym” do 2 wygranych setów. „Wielkim nieobecnym” turnieju był zespół z Gimnazjum nr 43 - ubiegłoroczny wicemistrz, który nie zakwalifikował się do finałów, odpadając w turnieju półfinałowym po porażce z Gimnazjum nr 5, które ostatecznie zajęło w Krzesinach 3 miejsce. Układ meczów spowodował, że ostatni mecz pomiędzy Gim. 26 a Gim. 29 był meczem o 1 miejsce, gdyż wcześniejsze swoje pojedynki oba te zespoły wygrały. W meczu tym większych emocji nie było - 2:0 (25:9, 25:20) zwyciężyli gospodarze i był to kolejny sukces trenera **Karola Melniczaka**, który kilka dni wcześniej ze swoimi siatkarzami zdobył Mistrzostwo Wielkopolski Młodzików. Od Poznańskiego SZS złote medale otrzymali tym razem następujący

turnieju finałowego był powtórką z ubiegłego roku - zagrały w nim G. 44, G. 5, G. 43 oraz gospodynie z Gim. SMS. Faworytkami imprezy były wielokrotne Mistrzyni Poznania ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego, podopieczne trenera **Marka Tuszyńskiego**. Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”, w 4 meczu doszło do spotkania G. 43 właśnie z SMS i jak się później okazało mecz ten był kluczowy dla układu całego turnieju. Wcześniej oba zespoły miały już po 1 zwycięstwie na swoim koncie i wygrana dawała ogromną szansę na złoty medal.



SP 29 - SP 53 **2:1**
SP 29 - SP 78 **2:0**
SP 53 - SP 78 **2:0**

1 miejsce w turnieju z kompletem zwycięstw zajęła szkoła podstawowa nr 29, drugą lokatę wywalczyła drużyna SP 53, na trzeciej pozycji uplasowała się ekipa „Piętnastki”, a same porażki zanotował zespół SP 78.



uczniowie Gimnazjum nr 29: **Komosiński Krystian, Ostrzycki Piotr, Stasiak Arkadiusz, Miara Piotr, Brandt Aleksander, Szymkowiak Aleksander, Kotarski Kacper, Dudziak Szymon, Ławniczak Maciej, Płaczek Marcin i Rżanny Kamil**. W półfinałach wojewódzkich zawodnicy z Krzesin zajęli 3 miejsce, ulegając w tabeli drużynom z Jastrowia i Turku tylko gorszą różnicą setów.



28 lutego w hali B popularnej „Chwiałki” spotkały się 4 najlepsze zespoły siatkarskie dziewcząt z poznańskich szkół gimnazjalnych. W bieżącej edycji „Gimnazjady” 2011 wystartowało łącznie aż 30 drużyn, podzielonych na 10 grup 3-zespołowych. Skład tegorocznego

Dość niespodziewanie to zawodniczki **Lucyny Dydzińskiej**, na co dzień grające w klubie FKS Poznań, pokonały faworytki z SMS 2:0 i choć oba zespoły miały do rozegrania jeszcze po 1 meczu, to właśnie to rozstrzygnięcie było najważniejsze w walce o Mistrzostwo Poznania. Komplet zwycięstw odniosły zawodniczki z G. nr 43 przy ul. Łozowej, gospodynie musiały zadławić się srebrnymi medalami, trzecie miejsce zajęły podopieczne **Grzegorza Plury** z G. 5, a turniej bez zdobycia seta zakończyły siatkarki z G. 44. W składzie najlepszego Gimnazjum nr 43 wystąpiły: **Zielonka N., Skrzypczak N., Maciejewska J., Frankowska J., Jankowiak D., Kaczmarek K., Kruszyńska D., Kalek P., Wiecka Joanna, Strugińska M. i Lasek J.**

W poszczególnych meczach zanotowano następujące wyniki:

G. 43 - G. 5 **2:0**
SMS - G. 44 **2:0**
G. 5 - G. 44 **2:0**
G. 43 - SMS **2:0**
SMS - G. 5 **2:0**
G. 44 - G. 43 **0:2**

W SP nr 15 na Os. Sobieskiego odbyły się Poznańskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w minisiatkówce szkół podstawowych. W meczach finałowych dziewcząt zanotowano następujące rezultaty:

SP 15 - SP 29 **0:2**
SP 15 - SP 53 **0:2**
SP 15 - SP 78 **2:0**

W rozgrywkach chłopców wyniki meczów były następujące:

SP 4 - SP 53 **0:2**
SP 4 - SP 84 **2:1**
SP 4 - SP 88 **2:1**
SP 53 - SP 84 **2:0**
SP 53 - SP 88 **2:0**
SP 84 - SP 88 **2:1**

Bez straty seta pierwsze miejsce w finale poznańskich IMS wywalczyli siatkarze SP nr 53 z Głuszyny, na drugiej pozycji turniej zakończyli zawodnicy „Czwórki”, a brązowe medale z rąk **Karola Melniczaka** - wiceprezesa Poznańskiego SZS odebrali uczniowie z SP 84. Czwarta lokata przypadła w udziale młodemu siatkarzom z SP 88, którzy zdołali „ugrać” w turnieju 2 sety.

Opracowała: **Róża Wachowska**



„Dobra praca popłaca”

Wywiad z **Iwoną Jabłońską** – trenerką koszykarek w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego



Przy Pani nominacji do nagrody dla najlepszego nauczyciela wychowania fizycznego poznańskich szkół 2010 r. widniał opis: trenerka mistrzyń

Poznania i województwa wielkopolskiego szkół ponadgimnazjalnych. Co można by do tego dodać?

- W roku 2010 wywalczyłam też V-ce Mistrzostwo Polski z juniorkami starszymi w kategorii U-20 oraz Mistrzostwo Polski juniorek U-18. Cieszę się, że w życiu robię to, co lubię. Od czwartej klasy SP zostałam zarażona koszykówką w Bytomiu przez swojego pierwszego trenera **Leszka Kruszyńskiego** i tak już zostało. Stojąc nad jego mogiłą często myślę, że to jego zasługa, że w sporcie osiągnęłam tak dużo.

Proszę nam opowiedzieć o swoich sportowych sukcesach i związkach z Poznaniem.

- Do „Olimpii” Poznań trafiłam po maturze na 2 lata, był to rok 1978. Później przez 5 lat występowałam w AZS u boku m.in. **A. Grzeszczyk, M. Kubiak i T. Komorowskiej**. W 1986 r. powróciłam do „Olimpii”, która się reaktywowała i tak rozpoczęła się droga do wielkiej koszykówki. Z tą właśnie drużyną wywalczyłam wiele trofeów Mistrzostw Polski. Następnie 2 lata grałam na Węgrzech, aby w 1991 r. znowu powrócić do Poznania. Zespół „Olimpii” był wtedy świetny i „kompletny” – nazwiska mówią same za siebie: **M. Dydek, K. Dydek, M. Kubiak, I. Mądra, M. Najmowicz, B. Krupska, V. Lewandowska, E. Portianko, E. Sz wajbowicz, L. Małaja** i inne. W 1993 roku wystąpiłyśmy w finale Pucharu Ronchetti, grając przy „pękającej w szwach” Arenie. To były czasy!!! Kończyłam klubową karierę mając 33 lata, ale w koszykówkę oczywiście grać nie przestałam. W 1993 r. rozpoczęłam pracę trenerską w ukochanej „Olimpii”, z którą po 9 latach zdobyłam Mistrzostwo Polski Juniorek, a mąż – trener I zespołu wywalczył powrót drużyny do ekstraklasy. Niestety nasza praca nie została doceniona (prezes klubu się z nami nawet nie spotkał w tej sprawie) i tak skończyła się nasza przygoda w „wielkiej” Olimpii... W 2002 r. utworzyliśmy z rodzicami w Poznaniu nowy twór koszykarski – **MUKS** działający przy ZSMS, który już w 2002 r. zdobył pierwsze MP kadetek w Tarnowie Podgórny. Jako trenerka wywalczyłam do tej pory kilkanaście Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych - od młodziczek, poprzez kadetki i juniorki po drużyny „młodzieżówki”. Moje osiągnięcia

zostały dostrzeżone przez Polski Związek Koszykówki. Za sprawą wielkiego trenera w historii polskiej koszykówki żeńskiej, a później koordynatora PZKosz - **Janusza Mroza**, w 2004 r. zostałam nominowana na pierwszego trenera reprezentacji Polski kadetek. Było to wielkie wyzwanie. W 2005 roku na Mistrzostwach Europy do lat 16 w Poznaniu wywalczyłam z dziewczynami brązowy medal, a w 2007 r. na ME do lat 18 w Serbii zajęłyśmy 4 miejsce. W 2008 r. w Tarnowie Podgórny z drużyną do lat 20 wywalczyłam awans z grupy B do A, tj. 16 najlepszych drużyn w Europie, a rok później uplasowałyśmy się na 5 miejscu na ME w Gdyni. W 2010 r. zostałam trenerką kadry U-20. Muszę jeszcze wspomnieć o 2005 r., w którym na VII MŚ „Maxi-Basket” w Nowej Zelandii wywalczyłam z reprezentacją Polski oldboyów w kat. „+40” złoty medal, który bardzo sobie cenię.

Jak widzimy była Pani świetną zawodniczką, a później trenerką. Które z tych zajęć jest łatwiejsze?

- Całkowicie inne dwie role do porównania. Jako zawodnik trzeba mieć trochę talentu, ciężko trenować i mieć szczęście u trenera, który na ciebie postawi. Jako trener i zarazem pedagog wiem, ile trzeba pracy indywidualnej, zaangażowania i zdrowia, aby osiągnąć sukces w grze zespołowej. Powiedzenie „Kiedy wygrasz - wygrał zespół, kiedy przegrywasz - przegrał trener” jest odpowiedzią na to pytanie. Być zawodnikiem jest zdecydowanie łatwiej i lepiej!!!

Jak ocenia Pani poziom szkolnej koszykówki w Poznaniu i Wielkopolsce?

- Przyznaję, że niezbyt interesuję się koszykówką szkolną, bo pracując w ZSMS mam do czynienia głównie ze sportem wyczynowym. Odpowiadając jednak na to pytanie myślę, że pod tym względem na razie jest niestety tragicznie... Szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne dominują w koszykówce, jeżeli w ich składach znajdują się



zawodniczek trenujące na co dzień w klubach. Zatem w roku szkolnym 2010/2011 w „Licealiadzie” wygrywał ZSMS i XX LO, a w „Gimnazjadzie” - GMS i Gim. nr 9. Na poprawę ogólnego poziomu szkolnej koszykówki bardzo dobre są akcje organizowane przez poznański SZS, jak np. „Trener Osiedlowy” i „Animator Sportu” czy sensownie tworzone klasy sportowe. Trafionym pomysłem są też szkolne rozgrywki w Lidze Niezrzeszonych, które przyciągają młodzież do sportu i w których grać mogą rezygnujący z jego wyczynowego uprawiania lub po prostu zawodnicy-amatorzy

Co Iwona Jabłońska robi poza koszykówką?

- Zajmuję się wnuczką Majką. W wolnym czasie lubię ćwiczyć w „Nautilusie”, gotować dobre rzeczy, oglądać interesujące filmy lub po prostu ponudzić się. Chętnie przebywam w gronie najbliższych, rodziny i przyjaciół, lubię też wyjeżdżać nad polskie morze, ale pod warunkiem, że jest ciepło... Niestety przez koszykówkę ciągle mam za mało tego wolnego czasu. Mam nadzieję, że w kwietniu po zakończeniu rozgrywek ligowych uda mi się trochę odpocząć, bo już od czerwca rozpoczną się przygotowania do Mistrzostw Europy U-20 w Serbii (od 7 do 17 lipca), na których będę I trenerem reprezentacji Polski.

Rozmawiał: **Mariusz Frąckowiak**



Poznańskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszykówce

Uczennice Liceum Ogólnokształcącego przy ZSMS wywalczyły złoty medal w tegorocznej „Licealiadzie” - Mistrzostwach Poznania Szkół Ponadgimnazjalnych organizowanych przez Poznański SZS. W finałowej potyczce w hali na Os. Czecha na przeciwko siebie stanęły dwie szkoły, które od kilku lat zdominowały te rozgrywki: Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego (zaplecze MUKS) oraz LO nr XX (zaplecze AZS Inea). Zdecydowane zwycięstwo 57-29 odniosły podopieczne **Iwony Jabłońskiej** z ZSMS, na trzecim miejscu uplasowały się gospodynie turnieju z LO 17, które pokonały LO MM 72-33. W półfinałach „Siedemnastka” przegrała z XX LO 84 do 19, a „Marynka” uległa ZSMS 101 do 9. Złote medale z rąk prezesa Poznańskiego SZS **Pawła Filipowskiego** odebrały następujące zawodniczki ZSMS (zdjęcie na str. 4): **O. Sasin, P. Roszkowska, D. Owczarzak, N. Kacperska, M. Idziorek, D. Mistygacz, R. Casimiro, P. Babij, P. Szarzyńska, M. Koperwas, J. Sójka, A. Burandt**. Natomiast w finale wojewódzkim „Licealiady” zwycięstwo odniosła z kolei drużyna XX LO, której trenerką jest **Daria Gozimirska-Taciak**.

W finałowych rozgrywkach poznańskich IMS uczniów szkół ponadgimnazjalnych chłopców, rozegranych na hali ZSG-D przy ul. Szamotulskiej, zwyciężyli

Po sukcesie w Mistrzostwach Poznania ekipa „Jedenastki” okazała się też najlepsza w finale wojewódzkim „Licealiady” rozegranym w Ostrowie Wlkp., pokonując zespół z Konina oraz ekipę gospodarzy.



W hali Gimnazjum nr 9 na Os. Kosmonautów odbył się finałowy Turniej Szkół Gimnazjalnych o Mistrzostwo Poznania w koszykówce dziewcząt. W zawodach wzięły udział drużyny Gimnazjum nr 9, 54, 24 oraz Gimn. Mistrzostwa Sportowego, reprezentowane przez zawodniczki MUKS-u. W pierwszym meczu reprezentacja GMS zdecydowanie wygrała z Gimn. nr 24 i tym samym awansowała do ścisłego finału turnieju. Na drodze do końcowego sukcesu tych zawodniczek stanęła reprezentacja Gimn.

nr 9, składająca się z uczennic trenujących w AZS Inea Poznań. Mecz był godny finału, obfitował w wiele ciekawych akcji, nie brakowało w nim walki i zaangażowania. Po trudnym spotkaniu, w którym prowadzenie zmieniało się z minuty na minutę, ostatecznie ze zwycięstwa **68-62** mogły się cieszyć uczennice Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego, które wystąpiły w następującym składzie: **Halczak W.,**

Dębicka D., Nawrocka W., Disterheft E., Dutkiewicz M., Łuczak A., Siemienas S., Olszewska K., Ciemniejewska N., Janczak N., Klatt P., Żero P., Plucińska A., Olkiewicz N., Szymańczyk J. Trenerem mistrzyń „Gimnazjady” jest **Maciej Brodziński**, a kierownikiem drużyny, która będzie uczestniczyła w dalszym etapie rozgrywek walcząc o Mistrzostwo Województwa Wielkopolskiego jest **Renata Klatt**.

1 marca 2011 roku w hali Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Poznaniu odbyły się Finały

Poznańskich Igrzysk Młodzieży Gimnazjalnej w koszykówce chłopców z udziałem reprezentacji Gimn. nr 24, 40, 58 i gospodarzy - Gimnazjum nr 29. Turnieje półfinałowe mogły wskazywać, że faworytami zawodów finałowych będą szkoły z Krzesin i os. Bohaterów II Wojny Światowej. Już pierwszy mecz zadał kłam takiej opinii. W bardzo zaciętym i wyrównanym meczu (choć końcowy wynik na to nie wskazuje) zespół Gim. nr 58, prowadzony przez trenera **Rafała Zakrzewskiego**, pokonał podopiecznych trenera **Tomasza Sobczaka** z G. 24, zapewniając sobie udział w pojedynku o pierwsze miejsce. W drugim meczu niespodzianki już nie było. Zawodnicy trenera **Przemysława Białasika** z Gim. nr 40 ulegli wyraźnie gospodarzom imprezy z G. 29.

Zmęczenie w rywalizacji z „Krzesinami” było zauważalne w spotkaniu o 3 miejsce. Jeszcze w pierwszej kwarcie meczu gracze z Wildy dotrzymywali kroku drużynie **T. Sobczaka**, ale w dalszej części zawodów G. 24 wyraźnie już dominowało, wygrywając cały mecz i zdobywając tym samym brązowe medale Igrzysk. W ścisłym finale, w obecności kompletu kibiców na trybunach i głośnym doping, podopieczni trenera **Andrzeja Śniadka** z Gim. 29 nie dali szans przeciwnikom z G. 58 na Junikowie i zdobyli tytuł najlepszej koszykarskiej drużyny gimnazjalnej w Poznaniu wśród chłopców. Po końcowym gwizdku sędziego uczestnicy finałów otrzymali medale i pamiątkowe koszulki. Prezes Poznańskiego SZS **Paweł Filipowski** gratulował wszystkim młodym koszykarzom i ich opiekunom sportowej postawy, podkreślając wspaniałą atmosferę panującą podczas imprezy w hali w Krzesinach i dziękując Dyrekcji Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 za gościnę. W drużynie trenera **A. Śniadka**, który aż 20 lat czekał na wywalczenie złotego medalu „Gimnazjady” wystąpili: **Bogusz R., Bielaka., Jańczyk R., Karolczak P., Rodziewicz B., Bąkowicz W., Kluba M., Błaszak K., Stróżyk K., Jankowski W., Kamiński Sz., Kurzawski P., Chmielewski E.**



licealiści z „Jedenastki”, trenujący pod okiem **Roberta Jaskulskiego**. Najpierw uporali się oni 62 do 42 z drużyną III LO, a w meczu o I miejsce pokonali 61-45 zespół VI LO, który z kolei wcześniej wygrał w półfinale z IV LO 72-35. Trzecią lokatę w turnieju przy dużym wsparciu swoich kibiców wywalczyła ekipa „Trójki” pokonując zespół IV LO 72 do 56. Oto skład mistrzów „Licealiady” z XI LO: **K. Nawrocki, M. Nowacki, R. Milczyński, D. Książkiewicz, M. Gołęcki, M. Kiwierski, M. Mączyński, M. Łodyga, Sz. Milczyński, A. Wiciak, W. Pawełczyk, M. Malczewski.**



Odbijali piłeczkę...



1 marca w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 na Osiedlu Stare Zegrze odbył się finał „Gimnazjady” w indywidualnym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów, wystartowało w nim 26 zawodniczek i 30 tenisistów. W ocenie organizatorki imprezy **Doroty Matus** młodzież prezentowała wysoki poziom sportowy, a współpraca Wielkopolskiego Związku Tenisa Stołowego i ZS z OI nr 1 układała się bardzo dobrze. W finale singla dziewcząt zmierzyły się dwie zawodniczki z Gimnazjum nr 31:



Aleksandra Krystek pokonała **Aleksandrę Wawrzyniak** i wywalczyła mistrzostwo „Gimnazjady”. W pojedynku o trzecie miejsce też zagrały tenisistki z jednej szkoły, tj. z Gimnazjum nr 23. **Marta Latasiewicz** pokonała **Marię Witkowiak** i zdobyła brązowy medal. W turnieju singlistów triumfował **Jakub Nowak** z G. 58, który pokonał **Macieja Wiśniewskiego** z G. 31. W spotkaniu o brązowy medal **Szymon Szkaradowski** z G. 27 zwyciężył **Patryka Wojtysiaka** z G. 31. Puchary, medale, dyplomy i upominki najlepszym singlistom „Gimnazjady” wręczał wiceprezes Poznańskiego SZS **Karol Melniczak**.

Z kolei w SP nr 56 w Krzesinach odbyły się drużynowe IMS szkół podstawowych w tenisie stołowym dziewcząt. Oto ich wyniki:

półfinał 1	SP 56 - SP 82	3:1	Kolejność: 1. SP 14 2. SP 56 3. SP 82 4. SP 50
półfinał 2	SP 14 - SP 50	3:0	
o III m-ce	SP 50 - SP 82	1:3	
Finał	SP 56 - SP 14	2:3	

8.03.2011 r. w tej samej szkole odbył się turniej singlistów o Mistrzostwa Szkół Podstawowych m. Poznania w tenisie stołowym. Do rywalizacji przy stołach przystąpiło 21 dziewcząt, a „Dzień Kobiet”, w którym rozgrywana była impreza, najbardziej radosny i szczęśliwy okazał się dla **Agaty Klabińskiej z SP 56**, która pokonała w finale **Martę Wojtysiak z SP 14**.

W meczu o trzecie miejsce inna zawodniczka „Czternastki” - **Aurelia Pietraszkiewicz** pokonała **Marcelinę Antoniuk z SP 82**. Bardzo dobrze w turnieju chłopców zaprezentowali się także singliści ze szkoły sportowej nr 14. Dwaj uczniowie „podstawówki” z osiedla Piastowskiego spotkali się w finale, w którym **Kamil Najdek** pokonał **Jana Krystka**. Trzecie miejsce wywalczył **Adrian Szymanowski z SP 19** pokonując **Grzegorza Nowaka z SP 54**. Łącznie w turnieju chłopców



wystartowało 26 zawodników. Koordynatorem imprezy z ramienia poznańskiego SZS była **Sylwia Obst**.



Natomiast drużynowe igrzyska szkół podstawowych chłopców odbyły się w SP nr 14 na Os. Piastowskim – tu wyniki były następujące:

półfinał 1	SP 14 - SP 6	3:2	Kolejność: 1. SP 19 2. SP 14 3. SP 54 4. SP 6
półfinał 2	SP 19 - SP 54	3:1	
o III m-ce	SP 54 - SP 6	3:0	
Finał	SP 14 - SP 19	1:3	

FERIE Z KOSZYKÓWKĄ



W uzupełnieniu do relacji z „Akcji Zima”, którą zamieściliśmy w poprzednim numerze „Sportu Młodych”, przedstawiamy w kilku słowach to, co działo się podczas turnieju piłki koszykowej pod hasłem „Ferie z koszykówką”, który zorganizowano w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 na Os. Czecha. W zawodach zespołów 3-osobowych udział wzięło ponad 50 młodych koszykarzy ze szkół ponadgimnazjalnych. Prym

w rywalizacji wiodli podopieczni **Pawła Chęcińskiego** – koordynatora imprezy i nauczyciela z LO nr 17, którzy zwyciężali zarówno w turnieju chłopców jak i dziewcząt. Dodatkową atrakcją zawodów były konkursy indywidualne – rzutów za 3 punkty oraz konkurs rzutów osobistych. W kategorii dziewcząt rzuty za 3 punkty oraz rzuty wolne najlepiej wykonywała **Paulina Jarosz** z LO 20. Wśród chłopców znów najlepsi byli uczniowie z LO 17 – **Łukasz Melniczak** – najsukuteczniej wykonujący rzuty wolne oraz **Kuba Nowak** – najlepszy w konkursie rzutów za 3 punkty.

Po zakończeniu zawodów najlepsze zespoły oraz zawodnicy i zawodniczki otrzymali nagrody w postaci sprzętu sportowego ufundowanego przez POŚiR.

Foto i teksty: Michał Mączyński



Czwórbój Lekkoatletyczny

- w tym roku na obiekcie MOS!

Znamy już termin Czwórbój Lekkoatletyczny Szkół Podstawowych rozgrywanego w ramach Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W porównaniu do lekkoatletycznych zmagania „podstawówek” z lat poprzednich, w tym roku czekają nas zmiany. Najważniejsza nowość to inna arena sportowych zmagania.

W latach ubiegłych zawody odbywały się na malowniczym stadionie „Olimpii” Poznań w łasku gołęcińskim. W tym roku 5 i 6 maja uczniowie rywalizować będą na niemniej pięknym obiekcie Młodzieżowego Ośrodka Sportowego przy ul. Gdańskiej 1 na poznańskiej Śródcie.



Szkoły, które nadesłały zgłoszenia, zostaną podzielone na 2 grupy. Pierwsza

z nich rywalizować będzie 5 maja, a druga dzień później. Podział szkół na grupy wraz z programem zawodów opublikowany zostanie na stronie internetowej MOSu (www.mos.poznan.pl) po skompletowaniu zgłoszeń. Na ich nadsyłanie jest **czas do 21 kwietnia**. Wyniki dwudniowych zmagania opublikowane będą też w internecie, a nagrody dostarczone zostaną do zwyciężskich szkół w terminie późniejszym.

Zgłoszenia do zawodów przysyłać można drogą mailową na adres m.maczynski@mos.poznan.pl lub faxem na numer 61/ 877 23 29.

AEROBIK GRUPOWY szkół podstawowych i gimnazjalnych



Osiem grup dziewcząt wzięło udział w turniejach aerobiku grupowego szkół podstawowych i gimnazjalnych, zaliczanych do współzawodnictwa w ramach Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Podczas zawodów, które 10 marca odbyły się w Zespole Szkół

Ogólnokształcących nr 2, grupy miały za zadanie zaprezentować podczas niespełna 3 minutowego pokazu szereg kombinacji tzw. niskich i wysokich. Do tych ostatnich zalicza się kroki taneczne połączone z ćwiczeniami ramion, nóg i tułowia, a kombinacjami niskimi są ćwiczenia na podłodze, np. ćwiczenia mięśni brzucha.

Jury oceniające występy brało pod uwagę m.in. dobór tych ćwiczeń, a także choreografię, dobór muzyki oraz wrażenie artystyczne.

W kategorii szkół podstawowych największe wrażenie zrobiły uczennice SP 6. Srebrne medale „wytańczyły” dziewczęta z SP 18, a brązowe – SP 56.

W rywalizacji szkół gimnazjalnych, największym uznaniem sędziów cieszyły się pokazy uczennic z Gimnazjum Sióstr Urszulanek, na drugim miejscu uplasowały

się gimnazjalistki ze szkoły nr 29, a brąz przypadł Gimnazjum nr 33.

Wymienione szkoły reprezentować będą Poznań podczas finałów wojewódzkich.

Tekst i foto: Michał Mączyński (MOS)



Terminarz turniejów barażowych Ligi Szkół Ponadgimnazjalnych w koszykówce

Poznański Szkolny Związek Sportowy serdecznie zaprasza na turniej barażowy Ligi Szkół Ponadgimnazjalnych w koszykówce chłopców. Zostanie on rozegrany **23.03.2011 r. od godz. 10.00** w hali sportowej LO św. Marii Magdaleny przy ul. Garbary z udziałem drużyny Zespołu Szkół Samochodowych, Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 i gospodarzy LO św. MM. Awans do Finału uzyska tylko zwycięzca turnieju barażowego.



Poznański SZS informuje, iż mecze barażowe (do 2 zwycięstw) o wejście do Finału Ligi Szkół Ponadgimnazjalnych dziewcząt w koszykówce odbędą się w następujących terminach (do ustalenia pomiędzy zespołami): **14.03-18.03, 22.03-25.03,**

ew. III mecz: **28.03-1.04, Finał - 4.04-8.04.**

W meczach barażowych zagrają ze sobą drużyny 8 LO z LO MM oraz 6 LO z 16 LO.

Znany termin turnieju finałowego Ligi Szkół Gimnazjalnych w piłce ręcznej chłopców.

Turniej finałowy ligi szkół gimnazjalnych w piłce ręcznej chłopców odbędzie się **11.04.2011 r. od godz. 13:30** w hali Poznania. W meczach półfinałowych zagrają G. 12 z G. 67 oraz G. 5 z G. 24. Przegrane drużyny powalczą o 3 miejsce w lidze, a wygrani o tytuł Mistrza Ligi m. Poznania.

Zapraszamy na stronę WWW Poznańskiego SZS!!!

Jeszcze w tym miesiącu lub na początku kwietnia rozegrane zostaną także inne ważne zawody w następujących dyscyplinach (szczegóły i terminy dostępne będą na stronie www.szs.poznan.pl lub www.mos.poznan.pl):

- AEROBIK GRUPOWY – FINAŁ „LICEALIADY” (17.03)
- UNIHOKEJ – FINAŁ „GIMNAZJADY” DZIEWCZĄT (17.03 w Gimnazjum 55)
- HALOWA PIŁKA NOŻNA – FINAŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH (17 i 18.03 w Arenie)
- PIŁKA SIATKOWA – FINAŁY LIG: Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne
- KOSZYKÓWKA – FINAŁY POZNAŃSKICH IMS szkół podst.

Miejsce na Twoje ogłoszenie

Tu na łamach naszego miesięcznika możecie Państwo zamieszczać bezpłatne ogłoszenia drobne związane ze sportem, zwłaszcza tym szkolnym. Możecie za naszym pośrednictwem informować np. o organizowanych kursach sędziowskich, trenerskich, obozach sportowych, okazjonalnych turniejach, wyjazdach na imprezy sportowe, chęci kupna lub zamiany sprzętu sportowego (nie sprzedaży!) itp. Zgłoszenia do 15 słów prosimy wypełniać drukowanymi literami i wysyłać na e-mail redakcji: biuro@szs.poznan.pl. Prosimy nie zapomnieć o podaniu swojego adresu! Zainteresowane firmy i osoby sprzedające różne przedmioty związane ze sportem mogą natomiast zamieszczać swoje reklamy w zamian np. za ufundowanie nagród w naszych konkursach.

FOTOZAGADKA - KONKURS



Czy Rozpoznajesz salę gimnastyczną przedstawioną na zdjęciu? Odpowiedz do jakiej szkoły należy i podaj jej adres. Odpowiedź prosimy przesłać jak najszybciej na adres e-mailowy redakcji. Dla pierwszej osoby z prawidłowym opisem ufundujemy nagrodę-niespodziankę. UWAGA! W konkursie nie mogą uczestniczyć pracownicy i uczniowie ze szkoły, której dotyczy ta fotozagadka.

Fotozagadka w II nr „Sportu Młodych” dotyczyła „zielonej kartki” używanej w grze w piłkę ręczną, którą w celu zasygnalizowania zamiaru wykorzystania przerwy dla drużyny, osoba jej towarzysząca musi położyć na stoliku sędziowskim przed sędzią mierzącym czas. Zaleca się aby „zielona kartka” miała wymiary 15 x 20 cm i oznaczona była obustronnie dużą literą „T”. „Zielona kartka” pozostaje na stoliku sędziowskim po stronie zespołu, który prosił o przerwę, przez cały czas jej trwania (Pkt 2:10 wraz z objaśnieniem nr 3 do przepisów gry w piłkę ręczną ZPRP).

Jako pierwsza prawidłową odpowiedź na tę fotozagadkę przesłała do nas p. **Iwona Lorek** (na zdjęciu obok), której wiceprezes **K. Melniczak** osobiście wręczył zestaw gadżetów ufundowanych przez Poznański SZS.



GIMNAZJUM NR 62
W POZNANIU, ul. JANICKIEGO 22
Z A P R A S Z A N A

XIX TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO NAUCZYCIELI SZKÓŁ POZNAŃSKICH - MISTRZOSTWA POZNANIA

PUCHAR DYREKTORA WYDZIAŁU KULTURY FIZYCZNEJ UM POZNANIA
PUCHAR DYREKTORA GIMNAZJUM NR 62
PUCHAR PREZESA WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU TENISA ZIEMNEGO W POZNANIU
PUCHAR PREZESA OPTRANS

CEL TURNIEJU	popularyzacja tenisa ziemnego oraz konsolidacja środowisk nauczycielskich
TERMIN	19-20 marzec 2011r. (sobota od godz. 13.00) weryfikacja zawodników od 12.30
MIEJSCE	korty KS TADEX „Poznań” w Poznaniu, ul. Słowiańska 78
UCZESTNICY	nauczyciele szkół poznańskich w kategoriach wiekowych: a) mężczyźni do lat 40 b) mężczyźni 40-50 lat c) mężczyźni powyżej 50 lat d) kobiet – otwarty e) gra deblowa – open f) mixty g) vipy i sponsorzy

Wydawca: Poznański Szkolny Związek Sportowy, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań, tel./fax 61 877 23 29, tel. 61 877 42 40 e-mail: biuro@szs.poznan.pl, www.szs.poznan.pl
Redakcja: Mariusz Frąckowiak, Karol Melniczak
Opracowanie graficzne, skład i druk: Drukarnia "Tom", ul. Rivolięgo 8, 62-030 Luboń, tel. 61 813 19 45, www.drukarniatom.pl

Zadanie realizowane z funduszy Urzędu Miasta Poznania Wydziału Kultury Fizycznej